
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 134»

350000, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, 
ул. им. Фрунзе 117, тел./факс (861) 259 21 96, E-mail: detsadl34@kubannet.ixi

ПРИКАЗ

От 09.01.2024 г. ‘ №5

О запрете репетиторства педагогов
МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 134

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 29 декабря 2012 года N 273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Письма 
департамента образования и науки Краснодарского края от 20 февраля 2017 года 
№ 47-2643/17-11 "О недопустимости сбора денежных средств", 
приказываю:
1. Педагогическим работникам не допускать репетиторство воспитанников и 
исключить возможность использования площадей дошкольной образовательной 
организации для репетиторства.
2. Хавкиной И.А. - ответственному за реализацию антикоррупционной политики: 
2.1. Не допускать проведение педагогическими работниками репетиторства.
2.2. Усилить разъяснительную работу с работниками, родителями (законными 
представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и 
целевых взносов только на расчетный счет организации, а также соблюдения 
принципа добровольности.
2.3. На родительских собраниях ознакомить родителей (законных 
представителей) воспитанников с информацией о запрете репетиторства на 
территории ДОО.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л D п и • U 67^' *4.

Заведующий МАДОУ ладоу W'

г. Краснодар gfjg
«Центр - детский сад сад //Sf§

134.

И.Н. Ушкало

mailto:detsadl34@kubannet.ixi

